
 
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

____________________________________________________________________________________________________
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site: 

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br 

 
PORTARIA CMF Nº 081/2020 

 
 

DISPÕE SOBRE ESCALA DE 
SERVIÇO PARA SESSÃO 
SOLENE DE POSSE. 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela alínea "a" do inciso III do art. 24 do Regimento Interno e 
pelo inciso II do art. 25 inciso "II" da Lei Orgânica Municipal, e 
 

Considerando, que cabe a Presidência definir e administrar os 
recursos da Câmara com eficiência, garantindo assim a execução das 
rotinas necessárias ao seu bom funcionamento; 

 
Considerando, a necessidade de tomar medidas de prevenção à 

disseminação do coronavírus; 
 
Considerando, que a Sessão Solene de Posse dos vereadores, 

prefeito e vice-prefeito ocorrerá no dia 1º de janeiro de 2021, às 16:00, 
conforme Resolução CMF nº 003/2020, 
 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Estabelecer escala de serviço para os servidores 
encarregados de prestar apoio à realização da Sessão Solene de Posse dos 
vereadores, prefeito e vice-prefeito eleitos, a ser realizada em 01 de 
janeiro de 2020, às 16h00min. 

 
§ 1º – As atividades do dia 1º de janeiro de 2020 serão realizadas 

na sede da Câmara, com acesso limitado para vereadores, prefeito, vice-
prefeito, autoridades, convidados e servidores designados. 

 
§ 2º - Durante a Sessão Solene de Posse será obrigatório o uso de 

máscara por todos os presentes, além de controle de acesso ao ambiente 
da Câmara apenas dos envolvidos nos trabalhos da Casa. 

 
 
 

PUBLICADA NO DOM-ES, 
EM 31/12/2020. 
Eliana Januário de Paula da Vitória 

Gerente de Recursos Humanos 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

____________________________________________________________________________________________________
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site: 

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br 

Art. 2º - Ficam designados para serviço de apoio os seguintes 
servidores: 

ANTONIO CARLOS PRIORI 
AUREVAN MARASTONI ALVARENGA 
HERYCK CISQUINI MULLER  
MARIA DA PENHA PINTO 
PEDRO VIEIRA PINTO 
ROBERTA BATISTIN DA CRUZ 
SILLAS OLIVEIRA LOYOLA 
VALDIRENE ORNELA DA SILVA BARROS 
RAMON LOUTERIO RODRIGUES  

 
Art. 3º - Em compensação ao feriado do dia 1º de janeiro, os 

servidores designados farão jus a 01 (um) dia de folga a ser usufruído em 
data futura. 
 

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
FUNDÃO, EM 29 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
 
 
 

ELEAZAR FERREIRA LOPES 
Presidente da Câmara 


		2020-12-29T19:56:24-0300
	ELEAZAR FERREIRA LOPES:09228908700




